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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

Nr2006/prot. Tirang, me/Z . 932026
/]

UDHEZIM
NR. £, DATE /9 .93 2026
PER

DISA SHTESA NE UDHEZIMIN NR. 12, DATE 30.06.2023, TE MINISTRIT TE
ARSIMIT DHE SPORTIT “PER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE
REGJISTRIMIT NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE”, I NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 102 té¢ Kushtetutés, té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe urdhrit
nr.580, daté 11.11.2025 “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave té
zévendésministrit t&€ Arsimit, Znj. Armela Baka”,

UDHEZOJ:

1. Néudhéziminnr. 12, daté 30.06.2023, t& Ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit “Pér procedurat
e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar, b&hen
shtesat si mé poshté:

a) Pas shkronjés “d” té pikés 1, té kreut X, shtohen shkronja “dh” si mé poshté:

“dh) Pérjashtimisht pér vitin akademik 2025-2026, kandidatét pér student me
diploma té huaja gé regjistrohen né programe té pérbashkéta studimi té arsimit té
larté, pér té cilét vendi i origjinés ka ndryshuar kriteret e pranimit, kané té drejtén té
aplikojné pér regjistrim deri mé daté 31 mars 2026.".

b) Pas pikés 2, t€ kreut X, shtohen pikat 2/1 dhe 2/2 si mé poshté:

“2/1 Pérjashtimisht pér vitin akademik 2025-2026, pér kandidatét e regjistruar né
njé program té pérbashkét studimi té arsimit té larté, pér té cilét vendi i origjinés ka
ndryshuar kriteret e pranimit dhe qé kané detyrimin pér njohjen dhe njehsimin e
diplomés sé huaj, OSHA pérfundon procesin e njohjes dhe njésimit té kétyre
diplomave brenda datés 31.05.2026.

2/2 IAL-té pércjellin né OSHA, brenda datés 10 gershor 2026 dokumentet e njohjes
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dhe njehsimit té diplomave é tyre, t¢ léshuara nga OSHA-ja.”.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran&. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimit, Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e
Arsimit, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale ¢ Rrjetit
Akademik Shqiptar, drejtorité rajonale dhe zyrat vendore té arsimit parauniversitar dhe
institucionet e arsimit t& larté.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit n¢ Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESMINISTER
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